
 
 
 

 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างท่ัวไป  

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖8 
--------------------------------- 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ   อำเภอพล  จังหวัดขอนแก่น  มีความ
ประสงค์จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป  จำนวน  ๑  ตำแหน่ง  ๑  
อัตรา  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๒๕ วรรคท้าย  ประกอบมาตรา  ๑๕ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดขอนแก่น  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้างสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 
๒๕๔๗  และแก้ไขเพ่ิมเติม (ถึงฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๙  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้างทั่วไป  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖8  ดังนี้ 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
   ๑.๑ พนักงานจ้างทั่วไป   จำนวน  ๑ ตำแหน่ง   คือ  
    ๑.๑.๑  ภารโรง   จำนวน  ๑  อัตรา 
  รายละเอียดลักษณะงานที่ปฏิบัติปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้าย
ประกาศ (ผนวก ก) 
  ๒. คุณสมบัติของผู้สมัคร 
   ๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป 
    (๑) มีสัญชาติไทย 
    (๒) อายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘  ปีและไม่เกิน 60 ปี 
    (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

(๔) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ 
ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน  ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็น
ลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงานส่วนตำบล  ดังนี้ 

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่
รังเกียจแก่สังคม 

     (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

     (ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือ 
เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

(๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิก 
สภาท้องถิ่น 

(๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก  เพราะ 
กระทำความผิดทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 



 
-๒- 

 
(๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ   

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ   
(๙) ไม่เป็นภิกษุ สามเณร นักพรต  นักบวช 
(๑๐) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของ 

หน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นในวันที่ได้รับการแต่งตั้ง 
   (๑๑) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 

  ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับ 

การรับสมัครแนบท้ายประกาศ (ผนวก ก) 
  ๓. วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

ผู้สนใจสมัครติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองพร้อมหลักฐาน ได้ที่  
งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ   อำเภอพล  จังหวัดขอนแก่น  โดย
กำหนดรับสมัครตั้งแต่วันที่  16 – 25  กันยายน  ๒๕๖7  ในวันและเวลาราชการ (ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐–
๑๖.๓๐ น.) โดยสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสก
พระ  หมายเลขโทรศัพท ์ 0-4341-8194 
  ๔. เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับ 
สมัครพร้อมด้วยหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครได้รับรองสำเนาถูกต้อง และลงลายมือชื่อกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับด้วย
ตนเองหากตรวจสอบภายหลังพบว่าไม่ถูกต้อง จะเลิกจ้างและดำเนินคดีตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ 
ดังต่อไปนี้ 

(๑) สำเนาทะเบียนบ้าน   จำนวน   ๑ ฉบับ 
(๒) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน   ๑  ฉบับ 
(๓) รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวก  และไม่ใส่แว่นตาดำ ถ่ายครั้งเดียวกัน ขนาด  ๑  นิ้ว  

ถ่ายไว้ ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน  จำนวน  ๓  ใบ   
(๔) ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ   หรือสถานพยาบาลเอกชนที่แสดงว่าไม่เป็น 

โรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ.๒๕๓๕)  หรือตามประกาศที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบลกำหนด ปรากฏตามข้อ ๒.๑ (๔) ซึ่งออกให้ไม่เกิน  ๑  เดือน  นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย จำนวน  ๑  ฉบับ 

     (๕) สำเนาวุฒิการศึกษา   จำนวน   ๑   ฉบับ 
       (๖) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ทะเบียนสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อตัว – สกุล  

  ๕. ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครจำนวน ๑๐๐ บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) (ค่าสมัคร 

จะไม่มีการคืนในทุกกรณี) 
 
 
 
 
 
 



-๓- 
 
  ๖. เงื่อนไขในการสมัคร 

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่
สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าวหากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการ
รับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้ถือเป็นโมฆะ สำหรับผู้นั้น ตั้งแต่ต้น  
 

๗. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ   จะประกาศรายชื่อและหมายเลขประจำตัวผู้มี 

สิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรในวันที่   27  กันยายน  ๒๕๖7 ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
หนองแวงโสกพระ  อำเภอพล  จังหวัดขอนแก่น  และทางเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสก
พระ  www.sokpra.go.th 
 
  ๘. วัน เวลา และสถานที่สรรหาและเลือกสรร 

กำหนดการสรรหาและเลือกสรรในวันที่  4  ตุลาคม  ๒๕๖7  เวลา ๐๙.๐๐ น.  ณ  
ห้องประชุม ชั้น 2  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ  อำเภอพล  จังหวัดขอนแก่น  โดยมี
หลักเกณฑ์ดังนี้ 
  ๘.๑ สอบข้อเขียน 
   (๑) การสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป   (๕๐ คะแนน)  
   (๒) การสอบภาคความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (๕๐ คะแนน) 
  ๘.๒ สอบปฏิบัติ  (๕๐  คะแนน) 
   (๑) ทดสอบการปฏิบัติงานและเทคนิคทางช่าง  
  ๘.๓ สอบสัมภาษณ์  (๕๐  คะแนน) 

๙. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกและข้ึนบัญชีเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกได้นั้น  ต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนไม ่

ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  ของคะแนนรวมทั้งหมด   

  ๑๐. การประกาศรายช่ือผู้ได้รับการเลือกสรร 
  (๑) องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรรในวันที่  7  ตุลาคม  ๒๕๖7  โดยจะปิดประกาศไว้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
โสกพระ  อำเภอพล  จังหวัดขอนแก่น  และทางเว็ปไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ  
www.sokpra.go.th 

(๒) การข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร โดยเรียงตามลำดับคะแนนรวมสูงสุด 
ลงมายังผู้สอบผ่านที่ได้รับคะแนนต่ำกว่าตามลำดับ กรณีที่มีผู้ผ่านการเลือกสรรได้คะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้ที่
ผ่านการเลือกสรรได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่าถ้าได้รับคะแนน
ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน ก็ให้ผู้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
  (๓) บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร กำหนดให้บัญชีมีอายุใช้ได้ไม่เกิน ๑ ปี แต่ถ้า
มีการ สรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันนั้นอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ใน
ตำแหน่งเดียวกันใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งดังกล่าวในครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก  

http://www.sokpra.go.th/
http://www.sokpra.go.th/


 
-4- 

 
  ๑๑. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  (๑) องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ จะสั่งจ้างผู้ที่ได้รับการสรรหาและเลือกสรร
ตามลำดับที่ประกาศข้ึนบัญชีไว้  
  (๒) ระยะเวลาในการจ้าง พนักงานจ้างทั่วไปคราวละ 1 ปี และผู้ที่ทำสัญญาจ้างกับองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ  จะต้องผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานจึงจะสามารถทำสัญญาจ้างในปี
ต่อไป ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดขอแก่น  เรื่อง หลักเกณฑ์และมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้างสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. ๒๕๔๗  และพนักงานจ้างผู้ใดขาดคุณสมบัติหรือ
คุณสมบัติไม่ตรงตามกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ  อาจถอนรายชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีผู้
ผ่านการเลือกสรร   
 
  ๑๒. การรับค่าตอบแทน 

(๑) พนักงานจ้างทั่วไปได้รับค่าตอบแทนในอัตราเดือนละ  ๙,๐๐๐   บาท  และเงินเพ่ิมการ 
ครองชีพชั่วคราว เดือนละ 1,000  บาท รวมค่าตอบแทนทั้งสิ้น 10,000  บาท 

การดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างตามประกาศนี้ ดำเนินการในรูปของคณะ 
กรรมการโดยยึดสมรรถนะ  ความเท่าเทียมในโอกาส  และประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ ด้วย
กระบวนการที่ยุติธรรมโปร่งใส  เพ่ือรองรับการตรวจสอบตามแนวทางการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  อย่า
หลงเชื่อ  หรือยอมเสียทรัพย์สินให้แก่บุคคล  หรือกลุ่มบุคคล  หรือผู้แอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้  
และหากผู้ใดได้ทราบข่าวประการใดเกี่ยวกับการแอบอ้างหรือทุจริตเพ่ือให้สอบคัดเลือกได้  โปรดแจ้ง
คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรได้ทราบ  เพื่อจักได้ดำเนินการตามกฎหมายต่อไป  
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  5  เดือน  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖7 

   
       

 
              (นายอธิคมาตร์   แสงแก้ว) 
                                                         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
ผนวก ก. 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างท่ัวไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 

................................................. 
 

 
ชื่อตำแหน่ง  ภารโรง 
 

ประเภทตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป 
 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
 เปิด – ปิด สำนักงาน ทำความสะอาดบริเวณอาคารสถานที่และทรัพย์สินของทางราชการมิให้สูญหาย 

ซ่อมแซมบำรุงรักษาอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้  อาคารสำนักงาน วัสดุครุภัณฑ์ หรืองานอื่นใดท่ีเกี่ยวข้องและ
ปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 เปิด – ปิด สำนักงาน ทำความสะอาดบริเวณอาคารสถานที่และทรัพย์สินของทางราชการมิให้สูญหาย 

ซ่อมแซมบำรุงรักษาอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ อาคารสำนักงาน วัสดุครุภัณฑ์ หรืองานอ่ืนใดที่เก่ียวข้องและ
ปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 ๑.   ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา   
 ๒.   สามารถอ่าน – เขียนภาษาไทยได้ 
 ๓.   มีความรู้ความสามารถและความชำนาญทางช่างไม้ ช่างปูนที่จะซ่อมแซม ดูแล วัสดุครุภัณฑ์ได้ 

อัตราค่าตอบแทน 
  ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ  ๙,๐๐๐.- บาท  (เก้าพันบาทถ้วน)  และเงินเพ่ิมการครองชีพ
ชั่วคราว จำนวน  ๑,๐๐๐.- บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) รวมค่าตอบแทนทั้งสิ้น  10,000  บาท (หนึ่งหมื่นบาท
ถ้วน)   
 

........................................ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ผนวก ข. 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างท่ัวไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 
................................................. 

 
(๑) สอบข้อเขียน (๑๐๐ คะแนน) 

 ๑) การสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป    
 ๒) การสอบภาคความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง   
 
(๒) สอบปฏิบัติ  (๕๐  คะแนน) 
  

ทดสอบการปฏิบัติงานและเทคนิคทางช่าง (ตำแหน่งภารโรง) 
 
(๓) สอบสัมภาษณ์  (๕๐  คะแนน) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

ที่ ขก ๗๖๗๐๑ /ว 223                        องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ 
             อำเภอพล   จังหวัดขอนแก่น   ๔๐๑๒๐ 
 

  6  กันยายน  2567 
       

เรื่อง     ประชาสัมพันธ์การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ 
 

เรียน  กำนัน /ผู้ใหญ่บ้าน ทุกหมู่บ้าน 
 

สิ่งที่ส่งมาด้วย   ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก ฯ                     จำนวน    ๑  ชุด      
 

        ด้วย  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ  มีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัคร
สอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป  ในตำแหน่ง ภารโรง  จำนวน  ๑  อัตรา  
เพ่ือปฏิบัติหน้าที่ประจำสำนักปลัด อบต. งานบริหารทั่วไป องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ  โดย
รับสมัครระหว่างวันที่  16 – 25  กันยายน  2567 ในวันและเวลาราชการ 

ดังนั้น  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ  จึงประชาสัมพันธ์การรับสมัครมาเพ่ือ 
ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนที่สนใจที่มีคุณสมบัติตามที่กำหนด ติดต่อขอรับใบสมัครและยื่น ใบสมัครด้วย
ตนเอง ได้ที่งานการเจ้าหน้าที่  ชั้น 2  รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 
 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดประชาสัมพันธ์ต่อไป  
 

ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
 

(นายอธิคมาตร์   แสงแก้ว) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงโสกพระ 

 
สำนักปลัด อบต.              
งานการเจ้าหน้าที่ 
โทรศัพท์ / โทรสาร   ๐-๔๓๔๑-๘๑๙๔ 
 
 

 
ขอนแก่น : เมืองหัตถกรรมโลกแห่งผ้ามัดหม่ี 

Khon Kean : World Craft City for lkat (Mudmee) 
 

 


